
 
 

UCHWAŁA NR LX/350/23 
RADY GMINY NIEDRZWICA DUŻA 

z dnia 14 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Niedrzwica Duża 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 572) Rada Gminy Niedrzwica Duża, uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt” obowiązujący na terenie gminy Niedrzwica Duża, stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niedrzwica Duża. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XL/224/22 Rady Gminy Niedrzwica Duża z dnia 8 marca 2022 r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Niedrzwica Duża (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2022 r. poz. 1412). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Dziekanowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 17 marca 2023 r.

Poz. 2011



Załącznik do  
    Uchwały Nr LX/350/23 
   z dnia 14 marca 2023 r. 

Rada Gminy Niedrzwica Duża 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” 
 
§1. 1. Określa się następujące cele programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt: 
1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Niedrzwica Duża; 
2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 
3) zapewnienie opieki zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych; 
4) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Niedrzwica Duża. 
 
§2. 1. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami pochodzącymi z terenu gminy Niedrzwica Duża realizuje się 
poprzez:  
1) zapewnienie miejsca w Schronisku Dla Bezdomnych Zwierząt Małgorzata Szumiło, Nowodwór, 21-100 

Lubartów poprzez podpisanie stosownej umowy z właścicielem schroniska; 
2) odławianie i transport bezdomnych zwierząt, po uprzednim otrzymaniu zgłoszenia z informacją dot. co 

najmniej miejsca przebywania zwierzęcia; 
3) obligatoryjną sterylizację lub kastracje zwierząt w schronisku; 
4) usypianie ślepych miotów; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

2. Zadania, o których mowa w punktach 2 - 5 realizowane są przez podmiot prowadzący Schronisko Dla 
Bezdomnych Zwierząt Małgorzata Szumiło, Nowodwór 21-100 Lubartów na podstawie stosownej umowy oraz 
organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie 
będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się za pomocą środków transportu przeznaczonych do 
przewożenia zwierząt i przystosowanych do tego celu.   

5. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały, a usługa odłowienia następuje każdorazowo po 
ustnym, telefonicznym lub mailowym zgłoszeniu informacji o miejscu przebywania zwierzęcia do pracownika 
Urzędu Gminy Niedrzwica Duża. 

  
§3. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 
1) monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie gminy Niedrzwica Duża; 
2) dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscach, gdzie stwierdzono ich skupiska. 

2. Zadanie określone w ust. 1 będzie realizowane przez pracowników Referatu Usług Komunalnych 
i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Niedrzwica Duża. 
 
§4. 1. Gospodarstwa rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich: 
1) Warszawiaki 3, 24-220 Niedrzwica Duża; 
2) Borkowizna 42, 24-220 Niedrzwica Duża; 
3) Niedrzwica Kościelna ul. Krakowska 112, 24-220 Niedrzwica Duża. 

2. Lista zawierająca pełne dane teleadresowe gospodarstw wymienionych w ust. 1 znajduje się w Urzędzie 
Gminy Niedrzwica Duża. 
 
§5. 1. Zadanie polegające na zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt realizuje się na podstawie stosownej umowy z podmiotem prowadzącym 
Przychodnię Weterynaryjną lek. Wet. Artur Bielawski – ul. Legionistów 4, 21-002 Jastków.  

2. Usługa weterynaryjna wykonywana w związku ze zdarzeniem drogowym z udziałem zwierzęcia będzie 
obejmowała w zależności od potrzeby: 
1) dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzęcia w terenie; 
2) udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu w terenie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2011



3) podanie środków medycznych w celu obezwładnienia zwierzęcia; 
4) przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego i rehabilitacji; 
5) okresowym przetrzymywaniu leczonych zwierząt; 
6) zabezpieczeniu i przekazaniu uprawnionemu podmiotowi zwłok zwierzęcia do unieszkodliwienia. 

3. Interwencja w sprawie zwierzęcia poszkodowanego podczas zdarzenia drogowego następuje po 
każdorazowym zgłoszeniu ustnym, telefonicznym lub mailowym informacji o miejscu zdarzenia do pracownika 
Urzędu Gminy Niedrzwica Duża. 

 
§6. 1. Wszelkich zgłoszeń dotyczących spraw i zdarzeń określonych w niniejszym regulaminie należy 
dokonywać dzwoniąc pod nr tel. 81-517-50-85 wew. 20 lub przesyłając informację pod adres mailowy 
joanna.oleszek@niedrzwicaduza.pl 

2. W przypadku konieczności zgłoszenia zdarzeń wymagających natychmiastowej reakcji i zaistniałych 
poza godzinami pracy Urzędu Gminy Niedrzwica Duża dotyczących bezdomności zwierząt, wypadków 
z udziałem zwierząt lub znęcania się nad zwierzętami należy dzwonić pod nr tel. 793-386-880. 

 
§7. 1. Program finansowany będzie ze środków budżetu Gminy Niedrzwica Duża zarezerwowanych na rok 2023 
w wysokości 78 000 zł w tym na: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 34 615,00 zł; 
2) sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 8 000,00 zł; 
3) odławianie i transport bezdomnych zwierząt – 7 000,00 zł; 
4) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 6 500,00 zł; 
5) usypianie ślepych miotów – 600,00 zł; 
6) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 585,00 zł; 
7) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 20 500,00 zł; 
8) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 200,00 zł. 

2. Sposób wydatkowania środków finansowych odbywać się będzie na podstawie: 
1) faktur wystawionych przez schronisko dla bezdomnych zwierząt za odłowienia zwierzęcia, przyjęcie 
zwierzęcia do schroniska i dalszą opiekę; 
2) dowodów zakupu karmy dla psów i kotów wolno żyjących; 
3) faktury za wykonanie usługi weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych ze wskazaniem miejsca 
wypadku oraz rodzaju obrażeń zwierzęcia; 
4) faktury za wykonanie usługi uśpienia ślepego miotu wystawionej przez lecznicę weterynaryjną; 
5) rachunku wystawionego przez wskazane gospodarstwo rolne za sprawowanie opieki nad zwierzęciem. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2011


	Uchwała
	Zalacznik 1 Program

		2023-03-17T12:32:27+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




